
Budki na książki - po spotkaniu

2015-12-21

Szanowni Państwo.

Mamy za sobą kolejny etap konsultacji społecznych towarzyszących realizacji pilotażowego

Programu Rehabilitacji Osiedli (PRO) mieszkaniowych przygotowywanemu na Olszy II i Ugorku.

W dniu 9 grudnia 2015 w Społecznym Gimnazjum Nr 7 STO przy ul. Stanisława ze Skalbmierza 8

odbyło się spotkanie, którego celem była prezentacja efektów przeprowadzonych w 2013 r.

warsztatów poświęconych idei „budki na książki".

Przypomnijmy, że pomysł na realizację przedsięwzięcia powstał w Krakowie na warsztatach

„Future City Game - Gra Miasto Przyszłości", dwa lata temu, w ramach pilotażowego PRO dla

osiedli Ugorek i Olsza II. Jedną z idei, która spodobała się wówczas mieszkańcom, było

powstanie małych budek na książki, funkcjonujących na zasadzie darmowych biblioteczek.

Pomysł rozwinęli na warsztatach studenci Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej (WA

PK) oraz Wydziału Budownictwa i Architektury Politechniki Świętokrzyskiej. Studenci w

czternastu zespołach opracowali własne autorskie wizje „budki na książki". Zostały one

poddane wstępnej ocenie i kwalifikacji do następnego etapu prac przez powołany sąd

konkursowy złożony z pracowników naukowych WA PK i przedstawiciela Wydziału Rozwoju

Miasta. Niezależnie od tego studenci I roku AW PK w ramach projektu semestralnego pracowali

nad koncepcją przestrzenną bryły takiej budki. Efekty tych działań – 4 prace „warsztatowe" i 10

prac semestralnych – zostały zaprezentowane i poddane ocenie przedstawicieli społeczności

lokalnej, którzy przybyli na spotkanie Oceniając te różnorodne propozycje należało

odpowiedzieć sobie na wiele pytań: darmowa budka na książki między blokami, przy szkole,

sklepie, a może blisko przystanku tramwajowego? Jak ma wyglądać, żeby dobrze służyć

mieszkańcom najbliższej okolicy? W jaki sposób zapewnić jej bezpieczeństwo? W jaki sposób ma

przyciągać użytkowników? Na tym etapie konsultacji mieszkańcom spodobały się dwa projekty:

budka rowerowa i budka w formie drzwi ze schodkami.

Obecnie planowany jest następny etap konsultacji, dotyczących możliwości stworzenia

elementów przyjaznej przestrzeni na terenie tych dwóch osiedli na Prądniku Czerwonym.

Rozważamy też możliwość przygotowania i wyeksponowania w przestrzeni osiedlowej makiet

wyróżnionych budek - w naturalnej skali. Czy sądzicie Państwo, że będzie to dobra i skuteczna

forma promocji idei budek na książki?

Wszystkich Państwa zapraszamy do dalszej współpracy. Jesteśmy przekonani, że sukces, jakim

będzie uzyskanie rozwiązań optymalnych, spełniających oczekiwania możliwie szerokiej rzeszy

mieszkańców osiedli, jest warunkowany Państwa aktywnym współudziałem, tak w ramach

warsztatów jak i późniejszej krytycznej i konstruktywnej oceny wypracowanych efektów.

Jednocześnie serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie

i przybyli na spotkanie - Wasza aktywność i cenne uwagi stanowią niewątpliwy wkład w

wypracowane efekty naszych wspólnych działań, nadając jednocześnie sens i tworząc nową

jakość kontaktom na styku samorządu i społeczności lokalnej.
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